Дума Слободо-Туринского сельского поселения
пятого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2023 года								№ 66
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение
 об оплате труда муниципальных служащих, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 18.09.2023 № 59 «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения»

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 08.022019 № 94 (в редакции решения от 27.03.2019 № 100, от 07.07.2022 № 274) (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.
При утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих, кроме средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, в расчете на год:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 18,5 должностных окладов;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 3 должностных окладов;
3) премия по результатам работы – до 10 должностных окладов;
4) материальная помощь – до 2 должностных окладов;
5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего – до 2 должностных окладов;».
1.2. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
	«3.5. Муниципальному служащему ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере до 83 процентов должностного оклада в месяц за фактически отработанное время в данном месяце.
Размер премии по результатам работы за месяц определяется распоряжением администрации Слободо-Туринского сельского поселения с учетом следующих критериев:
1) личный вклад муниципального служащего в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения;
2) степень сложности выполнения заданий муниципальным служащим, эффективности достигнутых результатов в процессе выполнения должностных обязанностей за определенный период времени;
3) оперативность и профессионализм муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его компетенцию, при выполнении поручений руководства органа местного самоуправления;
4) качественная подготовка документов, в том числе документов, поставленных на контроль с учетом соблюдения установленных сроков;
5) инициатива, проявленная муниципальным служащим, положительно отразившаяся на результатах работы.
При наличии экономии фонда оплаты труда в органе местного самоуправления, муниципальным служащим может выплачиваться премия по результатам работы за квартал, полугодие, девять месяцев и год.
Решение о премировании муниципального служащего за квартал, полугодие, девять месяцев и год определяется распоряжением администрации Слободо-Туринского сельского поселения.».
1.3. Пункт 3.7. Положения – признать утратившим силу.
1.4. Подпункт 4.1.3. пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов в год.».
1.5. Подпункт 4.1.4. пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Ежемесячная премия по результатам работы – в размере 6 должностных окладов в год.»
1.6. В подпункте 5.2.3. слова «до 50 процентов» заменить словами «до 58 процентов».
1.7. В подпункте 5.2.4. пункта 5.2. Положения слова «до 25 процентов» заменить словами «до 50 процентов».
1.8. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении» изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
1.9. Приложение 3 «Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении» Положения изложить в новой редакции согласно Приложения № 2 к настоящему решению.
1.10. Приложение 4 «Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении» Положения изложить в новой редакции согласно Приложения №3 к настоящему решению.
1.11. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении» изложить в новой редакции согласно Приложения № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением случаев, указанных в пунктах 3, 4 настоящего решения.
3. Подпункты 1.8., 1.9., 1.10. вступают в силу со дня подписания настоящего решения и распространяют свое действие на правоотношения, возникающие с 01.10.2023 года.
4. Подпункты 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.11. настоящего решения вступают в силу с 01.01.2024 года.
5. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии С. Г. Захарова).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ Ю. В. Сабуров

Приложение № 1
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от «30» октября 2023г. № 66

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
 деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении
[bookmark: _GoBack]
(в рублях)
	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель главы
	15 915

	2.
	Заведующий отделом
	14 107

	3.
	Главный специалист
	11 949

	4.
	Ведущий специалист
	11 297

	5.
	Специалист 1 категории
	10 944

	6.
	Специалист 1 категории
	  8 952 *

	7.
	Специалист 2 категории
	8 952

* строка применяется в отношении муниципальных служащих,  местом работы которых в соответствии с трудовым договоров является населенный пункт с численностью населения до 1000 человек (по данным статистической отчетности)

Приложение № 2
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от «30» окября 2023 г.  № 66

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении

       (в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор, программист
	7 632

	2.
	Стенографистка 1 категории
	7 177

	3.
	Заведующие экспедицией, хозяйством, складом; инспектор, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 2 категории, секретарь- стенографистка, стенографистка, машинистка 1 категории
	6 276

	4.
	Машинистка 2 категории, секретарь – машинистка, секретарь руководителя, экспедитор, технический работник
	5 967

Приложение № 3
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от «30» октября 2023г.  № 66

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении

                (в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Водитель
	11 824

	2.
	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	4 978

Приложение № 4
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от «30» октября 2023 г. № 66

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
 деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении

(в рублях)
	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель главы
	17 347

	2.
	Заведующий отделом
	15 377

	3.
	Главный специалист
	13 024

	4.
	Ведущий специалист
	12 313

	5.
	Специалист 1 категории
	10 944

	6.
	Специалист 1 категории
	  8 952 *

	7.
	Специалист 2 категории
	8 952

* строка применяется в отношении муниципальных служащих,  местом работы которых в соответствии с трудовым договоров является населенный пункт с численностью населения до 1000 человек (по данным статистической отчетности)

7